
Číslo smlouvy objednatele: 370-2017-514101/1
Číslo smlouvy zhotovitele: 052/2017
Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Velký Uhřínov

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„NOZ“)

mezi 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový 
úřad
Krajský pozemkový úřad pro 
Královéhradecký kraj

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 –
Žižkov

Zastoupen: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem KPÚ 
pro Královéhradecký kraj

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:

Ing. Petr Lázňovský, ředitel KPÚ pro
Královéhradecký kraj

V technických záležitostech oprávněn 
jednat:

xxx
xxx
xxx
xxx

Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové

Telefon: xxx

E-mail : xxx 

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: GEOVAP, spol. s r.o.

Sídlo: Čechovo nábřeží 1790, 530 03 
Pardubice

Zastoupen: Jednatelem Ing. Pavlem Cimplem

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:

Ing. Pavel Cimpl, jednatel

V technických záležitostech oprávněn 
jednat:

xxx 

Telefon: xxx

E-mail : xxx

ID DS: Wyx77xh

Bankovní spojení: Citibank Pardubice



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Velký Uhřínov

Strana 2

Číslo účtu: 2020870109/2600

IČO: 15049248

DIČ: CZ15049248

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:  

Krajský soudem v Hradci Králové, C.234

Osoba odpovědná (úředně 
oprávněná) za zpracování návrhu 
KoPÚ:

xxx 

(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále 
jen „smlouva“) na základě výsledku nadlimitního otevřeného řízení podle příslušných 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“):

Důvody uzavření dodatku

1.1. Dodatek se uzavírá na základě dohody smluvních stran na základě žádosti účastníků
řízení o upřesnění obvodu upravovaného území. Komplexní pozemková úprava se 
skládá ze tří samostatných obvodů, části Velký Uhřínov, části Velký Uhřínov - Hutě a 
části Velký Uhřínov – Kamenec (celkem 564 ha). Hranice obvodu Velký Uhřínov Hutě 
(110,4310 ha) byla navržena vzhledem k složitému horskému terému jako přímá linie s 
předpokladem vyhotovení geometrického plánu na rozdělení parcel. Při přípravě šetření 
obvodů s vlastníky rozsáhlých majetků byla těmito vlastníky požadována úprava obvodu
tak, aby bylo možno lépe vypořádat vlastnickou držbu. Výměra řešeného území se 
nemění, ale zvýšila se  délka šetřených hranic. Objednatel považuje úpravu obvodu 
řešeného území za účelnou, a proto se rozhodl toto upravit dodatkem ke SoD.

1.2. Dále dne 11.5. 2018 pod č.j. SPÚ 231900/2018 požádal zhotovitel o změnu termínu 
plnění u dílčích fakturačních celků odůvodněné přerušením terénních prací v důsledku 
nařízení Města Rychnov nad Kněžnou č.3/2018 ze dne 3. dubna 2018 o „Vyloučení 
vstupu do lesů“ v k.ú. Velký Uhřínov, které platílo do 31.5. 2018.

Článek II.

Předmět dodatku

2.1. Tímto dodatkem se mění termíny uvedené v Položkovém výkazu činností, který je 
přílohou smlouvy o dílo takto:

Dílčí části Termín dle 
SoD

Termín dle 
Dodatku 
č.1 k SoD

3.4.2.

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 
trvalé porosty

30.6.2018 31.10.2018

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v
trvalých porostech

30.6.2018 31.10.2018



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Velký Uhřínov

Strana 3

Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 
porostech včetně trvalého označení lomových bodů

30.6.2018 31.10.2018

3.4.3.
Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, GP pro stanovení 
obvodů KoPú, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 
357/2013 Sb.

30.6.2018 31.10.2018

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle §2 zák. 30.6.2018 31.10.2018

3.4.4. Rozbor současného stavu 31.10.2018 30.11.2018

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků 31.10.2018 28.2.2019

2.2. Tímto dodatkem se mění rozsah činností uvedených v Položkovém výkazu činností, 
který je přílohou smlouvy o dílo takto:

Dílčí části

MJ

Cena za 
MJ 

(Kč bez 
DPH)

Počet 
MJ SoD

Počet MJ 
dle  dodatku 
č. 1 k SOD

změna 
ceny (Kč 
bez DPH)

3.1.3.

Zjišťování hranic obvodů 
KoPÚ, GP pro stanovení 
obvodů KoPú, předepsaná 
stabilizace dle vyhl. č. 
357/2013 Sb.

100 
bm

2300 175 220 103 500,-

Celkem změna v Kč 103 500,-

Změna rozsahu díla má vliv na sjednanou cenu díla, která se tímto Dodatkem č. 1 zvyšuje o 
celkovou částku 103 500,00 Kč bez DPH. Nejedná se o podstatnou změnu závazku SoD dle 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

2.3. Tímto dodatkem se mění ustanovení Článku VI bodu 6.1. SoD takto :

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 1 706 000,- Kč

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 1 346 000,- Kč

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 395 500,- Kč

Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 300 000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 3 747 500,- Kč

DPH 21% 786 975,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 4 534 475,- Kč

2.4. Do  textu smlouvy se doplňuje: 

Článek X.  Ochrana informací Státního pozemkového úřadu

10.10. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít 
zhotovitel přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme 
veškerá technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Velký Uhřínov

Strana 4

zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně 
potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně 
“Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně osobních údajů, jak jsou 
definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží 
si je bez vědomí objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich 
postupy a přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
EU 2016/679 („GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů.

Závěrečná ustanovení

3.1. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve 
třech vyhotoveních pro zhotovitele, každý z nich má váhu originálu. 

3.2. Ostatní ustanovení SoD se tímto dodatkem nemění.
3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3.4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jejím obsahem, 
dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne :  25.6.2018 V Pardubicích dne : 22.6.2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Petr Lázňovský
ředitel Krajského pozemkového úřadu
pro Královéhradecký kraj
Státní pozemkový úřad

Ing. Pavel Cimpl
jednatel GEOVAP, spol. s r.o.

v z.Ing. Jolana Miškářová
zástupce ředitele KPÚ pro  Královéhradecký kraj

Příloha:
1. Položkový výkaz činností – KoPÚ Velký Uhřínov



Položkový výkaz činností - Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo, Dodatku č. 1 - KoPÚ Velký Uhřínov

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 8 1 000 8 000

Doplnění stávajícího bodového pole bod 30 2 800 84 000

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 
trvalé porosty

ha 165 1 200 198 000

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých 
porostech

ha 400 1 200 480 000

Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 
porostech včetně trvalého označení lomových bodů

100 bm 10 2 000 20 000 31.10.2018

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 
stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 
vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 220 2 300 506 000 31.10.2018

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 5 2 300 11 500 31.10.2018

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 
hranice

100 bm 2 1 500 3 000

3.4.4. Rozbor současného stavu                      ha 565 300 169 500 30.11.2018

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 565 400 226 000 28.2.2019

1 706 000 28.2.2019

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 565 800 452 000

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 
KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 1)

ha 100 250 25 000

3.5.i.b)
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami 1)

100 bm 170 1 500 255 000

3.5.i.c)
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 
plochy záboru půdy stavbami 1)

100 bm 3 3 000 9 000

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 
vystavení dle § 11 odst. 1 zákona

ha 565 1 000 565 000 30.6.2020

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 2) 20 000 40 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

1 346 000

3.6. Mapové dílo ha 565 700 395 500
do 3 měsíců od 

výzvy 

objednatele

395 500

3.7. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 1) 100 bm 200 1500 300 000

do 30.9. v roce, 

ve kterém došlo k 

zápisu KoPÚ do 

katastru 

nemovitostí 4)

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.7.) bez DPH v Kč 300 000

31.3.2018

31.10.2018

3.4.3

3.4.1.

3.4.2.

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

30.6.2019

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč



1 706 000 Kč

1 346 000 Kč

395 500 Kč

300 000 Kč

3 747 500 Kč

786 975 Kč

4 534 475 Kč

2) V případě, že bude podána žaloba do rozhodnutí SPÚ o zamítnutí odvolání, bude další dokumentace návrhu KoPÚ řešena dodatkem k SoD.

Ing. Petr Lázňovský
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Královéhradecký kraj

Ing. Pavel Cimpl                                                                                                          
jednatel GEOVAP, spol. s r.o.

1) Jedná se o položky, u kterých nelze předem objektivně stanovit přesný počet MJ, zadavatel proto stanoví v zadávací dokumentaci počet MJ 
kvalifikovaným odhadem.

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

v z. Ing. Jolana Miškářová - zástupce ředitele KPÚ

4) V případě, že termín nelze z technických důvodů splnit do 30.9. v roce, ve kterém došlo k zápisu KoPÚ do katastru nemovitostí, bude provedeno 
nejpozději do 30.9. následujícího roku.

 V Pardubicích dne 22.6.2018

………………………………………… …………………………………………………………………….

Za objednatele: Za zhotovitele:

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM (3.7.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

V Hradci Králové dne 25.6.2018

DPH  21% v Kč




